
15 МАЯ 2021 ГОДА № 8

*ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О*

И З Д А Н И Е А Д М И Н И С Т РА Ц И И И С О В Е ТА Д Е П У ТАТ О В Е РМ А КО ВС КО ГО РА Й О Н А

ÅÐÌÀÊÎÂÑÊÈÉ
ÂÅÑÒÍÈÊ

Оповещение о начале публичных слушаний
Администрация Ермаковского района 23.06.2021 года в 14.00 часов будет проводить публичные слуша-

ния по вопросу «Об утверждении проекта генерального плана Семенниковского сельсовета Ермаковско-
го района Красноярского края». Место проведения: Красноярский край, Ермаковский район, с. Семен-
никово, ул. Новая, 2а, зрительный зал филиала МБУК ЕЦКС «Дом культуры» с. Семенниково». Проект, 
подлежащий   рассмотрению на публичных слушаниях, и консультирование посетителей будет прово-
диться с 20.05.2021 г. по 23.06.2021 г. по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Семеннико-
во, ул. Новая, 2а и Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское,  пл. Ленина, 5, каб. 203, поне-
дельник - пятница с 08:00 ч. до 16:00 ч., обед с 12:00 ч до 13:00 ч, тел. 8 (39138) 4-14-17; 2-12-89. Проект, 
подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, будет размещён на сайте администрации Ерма-
ковского района по адресу http://adminerm.ru/, а так же на сайте администрации Семенниковского сель-
совета http://семенниково.рф/.

Оповещение о начале публичных слушаний
Администрация Ермаковского района 22.06.2021 года в 14.00 часов будет проводить публичные слуша-

ния по вопросу «Об утверждении проекта генерального плана Григорьевского сельсовета Ермаковского 
района Красноярского края». Место проведения: Красноярский край, Ермаковский район, с. Григорьев-
ка, ул. Трактовая, 3, зрительный зал дома культуры. Проект, подлежащий   рассмотрению на публичных 
слушаниях, и консультирование посетителей будет проводиться с 20.05.2021 г. по 22.06.2021 г. по адресу: 
Красноярский край, Ермаковский район, с. Григорьевка, ул. Трактовая, 3 и Красноярский край, Ермаков-
ский район, с. Ермаковское,  пл. Ленина, 5, каб. 203, понедельник - пятница с 08:00 ч. до 16:00 ч., обед с 
12:00 ч до 13:00 ч, тел. 8 (39138)24-4-43; 2-12-89. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слу-
шаниях, будет размещён на сайте администрации Ермаковского района по адресу http://adminerm.ru/, а так 
же на сайте администрации Григорьевского сельсовета http://adm-grigorevka.moy.su/.

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» мая 2021 года                                                                                                                               № 224-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 14.04.2021 г. № 192-п 
«О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на 
территории Ермаковского района»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях подготовки к проведению ме-
роприятий по эвакуации населения в безопасные районы при возникновении на территории района чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь Уставом Ермаковского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить пункты 2, 12 приложения № 1 к постановлению администрации Ермаковского района от 
14.04.2021 г. № 192-п «О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычай-
ных ситуациях на территории Ермаковского района», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-
ции района по оперативному управлению (Абрамова С.М.).

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района М.А. Виговский

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» мая 2021 года                                                                                                                              № 226-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ермаковского района от 30.10.2013 
г. № 714-п «Об утверждении муниципальной программы « Развитие электронного муниципалитета в Ер-
маковском районе» (в редакции от 30.10.2014 № 881-п, от 30.10.2015 г. № 733-п, от 28.10.2016 № 678-п, 
от 17.08.2017 № 554-п, от 30.10.2017 № 772-п,       от 31.10.2017 № 784-п,   от 30.05.2018 № 271-п, от 30.10.2018 
№ 614-п, от 01.02.2019 № 50-п, от 31.10.2019 № 614-п, от 14.02.2020 № 100-п, от 30.10.2020 № 721-п).

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; Федеральным законом Рос-
сийской Федерации от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности госу-
дарственных органов и органов местного самоуправления»; Федеральным законом Российской Федера-
ции от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»; 
Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2014 г. № 436-п «О внесении изменений в 
постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 г. № 504-п «Об утверждении государ-
ственной программы Красноярского края «Развитие информационного общества», Уставом Ермаковско-
го района, Решением Ермаковского районного Совета депутатов от 23.12.2011г. № 18-105р «Об утверж-
дении Программы социально-экономического развития Ермаковского района на период до 2020 года», 
постановлением администрации Ермаковского района от 05.08.2013г. № 516-п «Об утверждении Поряд-
ка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермаковского района, их формировании и 
реализации» (в редакции постановления от 10.12.2014 г. № 1001-п). 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ермаковского района от 30.10.2013 г. № 714-п «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие электронного муниципалитета в Ермаковском рай-
оне» (в редакции постановлений от 30.10.2014 № 881-п, от 30.10.2015 г. № 733-п, от 28.10.2016 № 678-
п, от 17.08.2017 № 554-п, от 30 октября 2017 № 772-п, от 31.10.2017 № 784-п, от 30.05.2018 № 271-п, от 
30.10.2018 № 614-п, от 01.02.2019 № 50-п, от 31.10.2019 № 614-п, от 14.02.2020 № 100-п, 30.10.2020 № 
721-п), а именно:

- муниципальную программу «Развитие электронного муниципалитета в Ермаковском районе» изло-
жить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-
ции района – начальника отдела земельных и имущественных отношений Сунцова Ф.Н.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района М.А. Виговский

Приложение
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «07» мая 2021 г. № 226-п

Приложение
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «30» октября 2013 г. № 714-п

Муниципальная программа
«Развитие электронного муниципалитета в Ермаковском районе»

Паспорт Программы

Наименование программы Муниципальная программа «Развитие электронного муниципалитета в Ермаков-
ском районе». 

Основание для разработки про-
граммы

статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
Федеральный закон Российской Федерации от 09.02.2009 
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления»;
Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информа-
ции, информационных технологиях и о защите информации»; Постановление Пра-
вительства Красноярского края от 30.09.2014 г. № 436-п «О внесении изменений в 
постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 г. № 504-п «Об 
утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие информа-
ционного общества», Устав Ермаковского района; Решение Ермаковского районного 
Совета депутатов от 23.12.2011г. № 18-105р «Об утверждении Программы социаль но-
экономического развития Ермаковского района на период до 2020 года», Постановле-
ние администрации Ермаковского района от 05.08.2013г. № 516-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермаковского 
района, их формировании и реализации» (в редакции постановления от 10.12.2014 
г. № 1001-п), Постановление администрации Ермаковского района от 07.09.2016 № 
557-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального об-
разования Ермаковский район до 2019 года» (в редакции от 24.10.2016 № 661-п)

Ответственный исполни тель му-
ниципальной про граммы

Администрация Ермаковского района (отдел информатизации и документационно-
го обеспечения администрации района)

Цели муници пальной программы Цели программы:
1. Развитие информационного общества и использование технологий электронного 
правительства в муниципальном управлении Ермаковского района.
2. Повышение уровня взаимодействия граждан, организаций и государства на ос-
нове информационных и телекоммуникационный технологий.

Задачи муниципальной программы Для достижения поставленной цели необходимо решение 
сле дующих задач:
- обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в электрон-
ном виде с использованием системы межведомственного электронного взаимодей-
ствия (далее - СМЭВ);
- расширение и внедрение модулей типового решения «Электронный муниципали-
тет» для обмена информацией между муниципальными образованиями, управлени-
ями администрации района, Советом депутатов;
- формирование и поддержание современной информационной и телекоммуника-
ционной инфраструктуры.

Этапы и сроки реализа ции му-
ниципальной про граммы

2014 по 2023 годы.
Этапы реализации муниципальной программы: не выделяются

Перечень целевых показа телей 
и показателей ре зультативности 
програм мы с расшифровкой пла-
новых значений по годам ее реа-
лизации, значения целевых пока-
зателей на долгосрочный период

Расширение и внедрение модулей типового решения «Электронный муниципали-
тет» для обмена информацией между муниципальными образованиями, управлени-
ями администрации района, Советом депутатов; в 2014 году – 49%, 2015 году-49%, 
2016 году-58%, 2017 году-62%, 2018 году-66%, 2019 году-68%, 2020 году-70%, 2021 
году-76%, 2022 году - 76%, 2023-76%.
Увеличение доли предоставления государственных и муниципальных услуг, оказы-
ваемых в электронной форме, до 58% к 2023 году.
- Количество населенных пунктов Ермаковского района, обес-печенных услугами 
связи, ранее не имевших эту возможность - 1

Информация по ресурсному обе-
спечению программы, в том числе 
в разбивке по источникам финан-
сирования по годам реализации 
программы

Общий объем финансирования программы составляет 16 040,4 тыс. рублей, из них:
2014 год – 230,2 тыс. рублей;
2015 год – 0 рублей;
2016 год – 0 рублей;
2017 год – 826,7 тыс. рублей;
2018 год – 385,3 тыс. рублей;
2019 год – 214,2 тыс. рублей;
2020 год – 13 689,6 тыс. рублей;
2021 год – 394,4 тыс. рублей;
2022 год – 150 тыс. рублей;
2023 год – 150 тыс. рублей

1. Характеристика текущего состояния сложившейся ситуации развития электронного муници-
палитета.

Развитие информационного общества и электронного правительства предоставляет широкие возмож-
ности для повышения качества жизни населения Ермаковского района, эффективности местного самоу-
правления в районе, повышения качества услуг, оказываемых в электронной форме, а также создание ус-
ловий для дальнейшего успешного социально-экономического развития.

Улучшение достигнутых результатов по степени готовности к развитию информационного общества и 
по информационной открытости исполнительных органов государственной власти и местного самоуправ-
ления и является одной из задач, решаемых с помощью программы.

В настоящее время становится очевидным, что для увеличения темпов роста необходимо устранить це-
лый ряд существующих барьеров.



2 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

Одним из факторов, негативно влияющих на уровень распространения информационно-коммуникаци-
онных технологий (далее – ИКТ) и, соответственно, развитие информационного общества в районе, яв-
ляется низкий уровень цифрового обеспечения и использования информационных и телекоммуникацион-
ных технологий в домашних хозяйствах. Еще одним фактором, препятствующим ускоренному развитию в 
районе информационного общества, является недостаточный уровень распространения в обществе базо-
вых навыков использования ИКТ. Это касается как населения, так и государственных и муниципальных 
служащих, и работников бюджетной сферы. 

Проблемы, препятствующие повышению эффективности использования информационных и телекомму-
никационных технологий в целях повышения качества жизни граждан, развития экономической, культур-
ной и духовной сфер жизни общества, совершенствования системы управления, носят комплексный меж-
ведомственный характер, и не могут быть решены на уровне отдельных органов государственной власти. 
Их устранение требует значительных ресурсов, скоординированного проведения организационных изме-
нений и обеспечения согласованности действий органов местного самоуправления.

Отсутствие информационного взаимодействия приводит к тому, что граждане, зарегистрированные (про-
живающие) на территории одного муниципального образования, не могут получить государственные и 
муниципальные услуги, находясь на территории другого муниципального образования. Отсутствие ме-
ханизмов и технологий оперативного информационного взаимодействия региональных информационных 
систем между собой, либо отсутствие в отдельных региональных органах власти информационных си-
стем, связанных с предоставлением услуг населению, зачастую приводит к прямым бюджетным потерям.

На начальной стадии развития находятся основные государственные информационные системы, содер-
жащие учетную информацию о ключевых объектах государственного управления. 

Лишь в незначительном количестве органов государственной власти и органов местного самоуправления 
развернуты и используются комплексные системы электронного документооборота. В единичных случаях 
внедряются информационно-аналитические системы планирования и мониторинга деятельности органов 
государственной власти и органов местного самоуправления. Не автоматизированы процедуры сбора и 
обработки информации, необходимой для планирования и определения целевых показателей деятельно-
сти органов государственной власти и органов местного самоуправления, а также единая информацион-
ная система контроля их достижения.

Недостаточными темпами развивается инфраструктура публичного (общественного) доступа населе-
ния к сайтам органов государственной власти и другие средства информационно-справочной поддержки 
и обслуживания населения.

Низкими темпами развивается нормативная правовая и организационно-методическая база, а также 
стандарты и регламенты предоставления органами государственной власти и органами местного самоу-
правления электронных услуг и необходимой информации населению, организациям и другим органам 
государственной власти. Не сформирована инфраструктура, обеспечивающая информационную безопас-
ность электронных форм взаимодействия органов местного самоуправления между собой, с населением 
и организациями. 

Проблемой остается несовместимость программно-технических решений, невозможность обмена дан-
ными между различными созданными государственными и муниципальными информационными систе-
мами. Отсутствуют механизмы и технологии оперативного информационного взаимодействия федераль-
ных и региональных информационных систем между собой и друг с другом.

2. Приоритеты, цели и задачи программы. 
Целью программы является развитие информационного общества и использование технологий электрон-

ного правительства в муниципальном управлении Ермаковского района, повышение уровня взаимодействия 
граждан, организаций и государства на основе информационных и телекоммуникационный технологий.

К числу основных задач, требующих решения для достижения поставленной цели, относятся:
- обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде с исполь-

зованием системы межведомственного электронного взаимодействия;
- разработка и ввод в эксплуатацию дополнительных модулей типового решения «Электронный муни-

ципалитет» для обмена информацией между муниципальными образованиями органами исполнительной 
власти при оказании муниципальных услуг;

- использование электронного документооборота в деятельности органов местного самоуправления и 
бюджетных учреждений, участвующих в оказании государственных и муниципальных услуг;

- расширение перечня государственных услуг, предоставляемых в электронном виде с использованием 
регионального сегмента единого портала государственных и муниципальных услуг;

- переход к обучению муниципальных служащих, а также работников бюджетной сферы, базовым навы-
кам использования информационно-коммуникационных технологий с использованием методов дистан-
ционного обучения на базе современного оборудования;

- создание системы доступа к услугам электронного правительства Красноярского края с использовани-
ем универсальной электронной карты;

- подключение к СМЭВ краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг» с целью обеспечения доступа для на-
селения к государственным и муниципальным услугам;

- создание обучающих и рекламных видеоматериалов для населения;
- развитие сервисов на основе информационных технологий для упрощения процедур взаимодействия 

и коммуникации общества и государства;
- формирование и поддержание современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры.
Реализация мероприятий программы обеспечивает создание организационной и технологической ин-

фраструктуры электронного правительства в районе и переход к оказанию муниципальных услуг в элек-
тронном виде.

К компетенции заказчика программы относится организация исполнения программных мероприятий, а 
также координация действий органов местного самоуправления района, обеспечивающих переход к ока-
занию государственных и муниципальных услуг в электронной форме.

 Общая социально-экономическая эффективность реализации программы оценивается с использованием 
системы показателей, являющихся критериями оценки эффективности реализации программы.

 Показателями, характеризующими достижение целей программы, являются:
- доля заявителей, удовлетворенных качеством предоставленных государственных и муниципальных 

услуг, от общего числа опрошенных заявителей до 58%;
- доля населённых пунктов Ермаковского района, имеющих широкополосной доступ к сети Интернет, 

от общего количества населённых пунктов района до 76 % к 2023 году;
- доля органов государственной власти и местного самоуправления Красноярского края, использую-

щих краевой сегмент СМЭВ для предоставления информации, а также государственных и муниципаль-
ных услуг в электронном виде, от общего числа органов государственной власти и местного самоуправ-
ления Красноярского края 100 %;

- доля органов местного самоуправления власти Красноярского края, имеющих технологическую возмож-
ность обмена информацией с использованием единой межведомственной системы электронного докумен-
тооборота, от общего числа органов местного самоуправления Красноярского края в 2014 - 2023 – 100 %;

- доля государственных и муниципальных услуг, оказываемых органами исполнительной власти и ор-
ганами местного самоуправления Красноярского края в электронном виде с использованием региональ-
ного портала государственных (муниципальных) услуг, от общего числа органов местного самоуправле-
ния Красноярского края до 100 %;

- количество населенных пунктов Ермаковского района, обеспеченных услугами связи, ранее не имев-
ших эту возможность -1.

Результативность программы характеризуют следующие значения:

Целевые индикаторы и показате-
ли результативности программы Ед. 

изм. 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Обеспечение предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг 
в электронном виде с использова-
нием системы межведомственного 
электронного взаимодействия (да-
лее - СМЭВ); в 2014 –2021 год-58%

% 10 20 30 40 50 55 58 58 58

Расширение и внедрение модулей 
типового решения «Электронный 
муниципалитет» для обмена ин-
формацией между муниципальны-
ми образованиями, управлениями 
администрации района, Советом 
депутатов;

% 49 58 62 66 68 74 76 76 76

Количество населенных пунктов 
Ермаковского района, обеспечен-
ных услугами связи, ранее не имев-
ших эту возможность

единиц 0 0 2 2 1 4 1 0 0

3. Механизм реализации программы
Финансирование мероприятий направленных на обеспечение предоставления государственных и муни-

ципальных услуг в электронном виде с использованием системы межведомственного электронного вза-
имодействия, а так же на расширение и внедрение модулей типового решения «Электронный муниципа-
литет» для обмена информацией между муниципальными образованиями, управлениями администрации 
района, Советом депутатов; путем приобретения необходимых программных продуктов на основании му-
ниципальных контрактов заключенных в соответствии с Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. 
от 02.07.2013) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд".

4. Прогноз конечных результатов программы
Основными ожидаемыми результатами реализации программных мероприятий в области формирова-

ния, развития и совершенствования инфраструктуры электронного муниципалитета Ермаковского района 
в 2014-2022 годах является обеспечение стабильной работы инфраструктурных информационных систем 
коллективного использования, обеспечивающих: электронное межведомственное взаимодействие госу-
дарственных и муниципальных служащих при оказании ими государственных и муниципальных услуг 
и выполнении государственных функций; электронный межведомственный юридически значимый доку-
ментооборот; переход к оказанию муниципальных услуг на базе типового решения «Электронный муни-
ципалитет»; обучение муниципальных служащих современным информационным технологиям и мето-
дам государственного управления на базе кадрового центра Управления кадров и государственной службы 
Администрации Губернатора Красноярского края. В области ликвидации цифрового неравенства и созда-
ния инфраструктуры доступа к государственным и муниципальным услугам в электронной форме ожида-
емыми результатами являются: обеспечение бесперебойной работы в СМЭВ 100 % автоматизированных 
рабочих мест краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр оказа-
ния государственных и муниципальных услуг».

На базе перечисленных инфраструктурных систем электронного правительства и средств доступа для 
населения к услугам электронного правительства Ермаковского района будет осуществлен переходу к ока-
занию государственных и муниципальных услуг в электронном виде.

5. Основные меры правового регулирования в соответствующей сфере, направленные на 
достижение цели и (или) конечных результатов программы

№ п/п Наименование нормативного правового акта Ермаковского 
района

Предмет регули-
рования, основное 

содержание

Срок при-
нятия (год, 
квартал)

1. Постановление администрации Ермаковского района  об утверждении 
Муниципальной программы «Развитие электронного муниципалитета 
в Ермаковском районе»

4 квартал 2021 г.

6. Реализация и контроль за ходом выполнения программы
Текущее управление реализацией Программы осуществляет Администрация Ермаковского района отдел 

информатизации и документационного обеспечения, которая обеспечивает согласованность действий по 
реализации программных мероприятий, эффективному использованию бюджетных средств. 

Общий контроль за ходом реализации программы осуществляет администрация района, в лице главы 
Ермаковского района, а также Финансовое управление администрации района.

Отчеты о реализации программы представляются ответственным исполнителем программы одновремен-
но в отдел планирования и экономического развития администрации Ермаковского района и Финансовое 
управление администрации Ермаковского района ежеквартально не позднее 10-го числа второго месяца, 
следующего за отчетным, по форме согласно приложениям N 8 - 12 к постановлению администрации Ер-
маковского района от 05.08.2013 №516-п (в редакции от 10.12.2014 года №1001-п).

 Годовой отчет о ходе реализации программы формируется ответственным исполнителем программы.
 Годовой отчет представляется одновременно в отдел планирования и экономического развития админи-

страции Ермаковского района и Финансовое управление администрации Ермаковского района до 1 мар-
та года, следующего за отчетным.

 Годовой отчет содержит:
- информацию об основных результатах, достигнутых в отчетном году, включающую качественные и 

количественные характеристики состояния установленной сферы деятельности, которые планировалось 
достигнуть в ходе реализации программы, и фактически достигнутое состояние;

- сведения о достижении значений показателей программы в разрезе отдельных мероприятий програм-
мы с обоснованием отклонений по показателям, плановые значения по которым не достигнуты;

- информацию о целевых показателях и показателях результативности, о значениях данных показателей, 
которые планировалось достигнуть в ходе реализации программы, и фактически достигнутые значения 
показателей по форме согласно приложению N 8 к постановлению администрации Ермаковского района 
от 05.08.2013 №516-п (в редакции от 10.12.2014 года №1001-п);

- информацию о запланированных, но не достигнутых результатах с указанием нереализованных или 
реализованных не в полной мере мероприятий (с указанием причин);

- описание результатов реализации отдельных мероприятий;
- анализ последствий не реализации отдельных мероприятий программ, на реализацию программы и 

анализ факторов, повлиявших на их реализацию (не реализацию);
- информацию об использовании бюджетных ассигнований районного бюджета и иных средств на реали-

зацию отдельных мероприятий программы с указанием плановых и фактических значений (с расшифров-
кой по главным распорядителям средств районного бюджета, подпрограммам, отдельным мероприятиям 
программы, а также по годам реализации программы) по форме согласно приложению N 9 к постановле-
нию администрации Ермаковского района от 05.08.2013 №516-п (в редакции от 10.12.2014 года №1001-п);

- информацию об использовании бюджетных ассигнований районного бюджета и иных средств на реа-
лизацию программы с указанием плановых и фактических значений по форме согласно приложению N 10 
к постановлению администрации Ермаковского района от 05.08.2013 №516-п (в редакции от 10.12.2014 
года №1001-п);

- информацию об использовании бюджетных ассигнований районного бюджета и иных средств на ре-
ализацию программы с указанием плановых и фактических значений расшифровку финансирования по 
объектам недвижимого имущества муниципальной собственности Ермаковского района, подлежащим 
строительству, реконструкции, техническому перевооружению или приобретению, включенным в про-
грамму, по форме согласно приложению N 11 к постановлению администрации Ермаковского района от 
05.08.2013 №516-п (в редакции от 10.12.2014 года №1001-п);

- информацию об объемах бюджетных ассигнований, фактически направленных на реализацию научной, 
научно-технической и инновационной деятельности, по форме согласно приложению N 12 к постановле-
нию администрации Ермаковского района от 05.08.2013 №516-п (в редакции от 10.12.2014 года №1001-п);

- конкретные результаты реализации программы, достигнутые за отчетный год, в том числе информа-
цию о сопоставлении показателей затрат и результатов при реализации программы, а также анализ ре-
зультативности бюджетных расходов и обоснование мер по ее повышению;

- результаты оценки эффективности реализации программы.
По отдельным запросам отдела планирования и экономического развития администрации Ермаковского 

района, Финансового управления Ермаковского района ответственным исполнителем программы пред-
ставляется дополнительная и (или) уточненная информация о ходе реализации программы.

Начальник отдела информатизации
и документационного обеспечения
администрации Ермаковского района О.А. Чернышева

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «04» мая 2021 г. № 224-п

Перечень и месторасположение 
пунктов временного размещения населения, 

пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, созданных на базе 
муниципальных учреждений Ермаковского района

№ ПВР Наименование учреждения, 
развертывающего ПВР

Адрес (телефон) Вместимость
Помещений /че-
ловек

Начальник
ПВР

1. Муниципальное бюджетное уч-
реждение «Физкультурно-спор-
тивный центр «Саяны»

662821, Красноярский край, Ерма-
ковский район, с. Ермаковское, ул. 
Карла Маркса 127 А, 8-(39-138) - 
2-13-43

120 Бочаров Василий Вик-
торович

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учрежде-
ние "Разъезженская средняя 
школа"

662833, Красноярский край, Ерма-
ковский район, с. Разъезжее, ул. Са-
янская, 43 Б
 8 (391- 38)- 2-24-19

400 Артёмова Ирина
Николаевна



3ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

Приложение № 1
к паспорту Муниципальной программы

«Развитие электронного муниципалитета в Ермаковском районе»

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной  программы

Статус (муни-
ципальная про-

грамма, под-
программа)

Наименование  
программы, 

подпрограммы

Наименование 
ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР

отчётный 
финансо-
вый год 

2014

отчётный 
финансо-
вый год 

2015

отчётный 
финансо-
вый год 

2016

отчётный 
финансо-
вый год 

2017

отчётный 
финансо-
вый год 

2018

отчётный 
фи-нан-

со-вый год 
2019

текущий 
год плано-
вого перио-

да 2020

текущий 
год плано-
вого перио-

да 2021

Очередной 
год плано-
во-го пери-
ода 2022

первый год 
планово-

го периода 
2023

Итого на 
период

Муниципальная 
программа

Муниципальная 
программа «Раз-
витие электронно-
го муниципалите-
та в Ермаковском 
районе»

Всего расходные 
обязательства по 
программе

Х Х Х Х 230,2 0 0 826,7 385,3 214,2 13689,6 394,4 150 150 16040,4
009 0113 5490083220 244 230,2 0 0 100 100 10 0 180 150 150 910,2
П009 0410 5490096450 244 0 0 0 0,7 0,7 0,9 0 0 0 0 2,3
0009 0410 549D276450 244 0 0 0 0 0 0 13689,6 214,4 0 0 13904,4
009 0410 5490076450 244 0 0 0 349,1 284,60 213,3 0 0 0 0 847,0
009 0410 5490076450 412 0 0 0 376,9 0 0 0 0 0 0 376,9

В том числе по 
ГРБС:

Х Х Х Х

Администрация 
Ермаковского рай-
она

  009 0113 5490083220 244 230,2 0 0 100 100 10 0 150 150 150 880,2
0009 0410 549D276450 244 0 0 0 0 0 0 13689,6 214,4 0 0 13904,0
009 0410 5490096450 244 0 0 0 0,7 0,7 0,9 0 0 0 0 2,3
009 0410 5490076450 244 0 0 0 349,1 284,60 213,3 0 0 0 0 847,0
009 0410 5490076450 412 0 0 0 376,9 0 0 0 0 0 0 376,9

Приложение № 2
к паспорту Муниципальной программы

«Развитие электронного муниципалитета в Ермаковском районе»
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы  

Ермаковского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

Статус

Наименование 
муниципальной 
программы под-

программы муни-
ципальной про-

граммы

Ответственный 
исполнитель, сои-

сполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

Отчётный 
финансовый 

год 2014

Отчётный 
финансовый 

год 2015

Отчётный 
финансовый 

год 2016

Отчётный 
финансовый 

год 2017

Отчётный 
финансовый 

год 2018

Отчётный 
финансовый 

год 2019

Отчёт-ный 
финан-совый 

год 2020

Текущий год 
планового пе-

риода 2021

Очередной 
год планово-
го периода 

2022

Первый год 
планового пе-

риода 2023

Итого 
на период

Муниципальная про-
грамма

Муниципальная про-
грамма «Развитие элек-
тронного муниципа-
литета в Ермаковском 
районе»

Всего 230,2 0 0 826,7 385,3 214,2 13689,6 394,4 150 150 16040,4
в том числе: 
федеральный бюд-
жет (*) 
краевой бюджет 0 0 0 726 284,6 213,3 13675,7 213, 5 0 0 15113,1
внебюджетные источ-
ники 

    

местный бюджет (**) 230,2 0 0 100,7 100,7 0,9 13,9 180,9 150 150 927,3
юридические лица     

Приложение № 3
к паспорту Муниципальной программы

«Развитие электронного муниципалитета в Ермаковском районе»

Перечень целевых показателей и показателей  результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

№ 
п/п

Цели, задачи, пока-
затели 

Единица 
измерения

Вес показа-
теля 

Источник инфор-
мации

Отчетный фи-
нансовый год 

2014

Отчетный фи-
нансовый год 

2015

Отчетный фи-
нансовый год 

2016

Отчетный 
финансовый 

год 2017

Отчетный 
финансовый 

год 2018

Отчетный 
финансовый 

год 2019

Отчетный 
финансовый 

год 2020

Текущий фи-
нансовый год 

2021

Очередной 
финансовый 

год 2022

Первый год 
планово-

го периода 
2023

Цель: Развитие информационного общества и использование технологий электронного правительства в муниципальном управлении Ермаковского района
1 Задача: Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия (далее - СМЭВ)

Показатель
Обеспечение предостав-
ления государственных 
и муниципальных ус-
луг в электронном виде 
с использованием систе-
мы межведомственно-
го электронного взаи-
модействия; до 58% к 
2022 году.

% х Территориальный ор-
ган Федеральной служ-
бы государственной 
статистики по Крас-
ноярскому краю

10 10 20 30 40 50 55 58 58 58

2 Задача: Расширение и внедрение модулей типового решения «Электронный муниципалитет» для обмена информацией между муниципальными образованиями, управлениями администрации района, Советом депутатов
Показатель
Разработка и внедрение 
модулей типового ре-
шения «Электронный 
муниципалитет» для 
обмена информацией 
между муниципаль-
ными образованиями, 
управлениями админи-
страции района, Сове-
том депутатов.

% х Отчетные данные 49 49 58 62 66 70 74 76 76 76

3 Задача: Формирование и поддержание современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры
Показатель
количество населенных 
пунктов Ермаковского 
района, обеспеченных 
услугами связи, ранее 
не имевших эту воз-
можность

единиц х Ведомственная статистика 0 0 0 2 2 1 4 1 0 0

4 Задача: Обеспечение основными печатными средствами администрацию Ермаковского района
Показатель
Количество печатных 
средств для админи-
страции Ермаковско-
го района

единиц х Печатные средства 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Приложение № 4
к паспорту Муниципальной программы

«Развитие электронного муниципалитета в Ермаковском районе»

Значение целевых показателей на долгосрочный период

№  
п/п

Цель, целевые индикаторы и результа-
тивности 

Ед. изм. Отчетный финансовый 
год 2018

Отчетный финансовый 
год 2019

Отчетный финансовый 
год 2020

Очередной финансовый 
год 2021

Плановый период Долгосрочный период по годам
первый год планово-
го периода 2022

второй год планового 
периода 2023

2025 2030

Цель: Развитие информационного общества и использование технологий электронного правительства в муниципальном управлении Ермаковского района
1 Задача: обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия (далее - СМЭВ)

Показатель



4 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

Обеспечение предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг в элек-
тронном виде с использованием систе-
мы межведомственного электронного 
взаимодействия; до 58% к 2022 году.

% 40 50 55 58 58 58 75 100

2 Задача: Расширение и внедрение модулей типового решения «Электронный муниципалитет» для обмена информацией между муниципальными образованиями, управлениями администрации района, Советом депутатов
Показатель
Разработка и внедрение модулей типо-
вого решения «Электронный муниципа-
литет» для обмена информацией между 
муниципальными образованиями, управ-
лениями администрации района, Сове-
том депутатов.

% 66 70 74 76 76 76 88 100

3 Задача: Формирование и поддержание современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры
Показатель
количество населенных пунктов Ерма-
ковского района, обеспеченных услугами 
связи, ранее не имевших эту возможность

единиц 2 1 4 1 0 0 0 0

4 Задача: Обеспечение основными печатными средствами администрацию Ермаковского района
Показатель
Количество печатных средств для адми-
нистрации Ермаковского района

единиц 0 0 0 1 0 0 0 0

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» мая 2021 года                                                                                                                               № 228-п

О завершении отопительного сезона 2020-2021 года

В связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха выше 8 ° С, руководству-
ясь постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных ус-
луг собственникам и пользователям жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руко-
водствуясь Уставом Ермаковского района: 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ресурсоснабжающим организациям: ООО «Топаз», ООО« Тепловик-2», ООО «Теплосеть» п. Танзы-
бей завершить отопительный сезон и прекратить подачу тепловой энергии в организации бюджетной сфе-
ры (школы, детские сады, лечебные учреждения и др.), предприятия, учреждения и жилой фонд района с 
14.05.2020 года, в 8-00 часов 00 минут местного времени.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-
ции по оперативному управлению Ермаковского района С.М. Абрамова.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Главы района М.А. Виговский

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» мая 2021 года                                                                                                                               № 229-п

О проведении публичных слушаний по вопросу «Утверждение проекта генерального плана Григорьев-
ского сельсовета Ермаковского района Красноярского края»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. N 190-ФЗ, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
лении в Российской Федерации», Уставом Ермаковского района, в целях соблюдения права человека на 
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу «Утверждение проекта генерального плана Григорьевско-
го сельсовета Ермаковского района Красноярского края», на 22.06.2021 г. в 14 часов 00 минут по адресу: 
Красноярский край, Ермаковский район, с. Григорьевка, ул. Трактовая, 3, зрительный зал дома культуры.

2. Организацию проведения публичных слушаний возложить на начальника отдела архитектуры, стро-
ительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района А.С. Сидоренко.

3. Начальнику отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ерма-
ковского района А.С. Сидоренко обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по выше-
указанному проекту.

4. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района 
осуществить опубликование оповещения о проведении публичных слушаний на официальном сайте ад-
министрации Ермаковского района и в газете «Нива» и «Ермаковский вестник» не позднее 20.05.2021 г.

5. Администрации Григорьевского сельсовета осуществить опубликование оповещения о проведении 
публичных слушаний на сайте администрации Григорьеввского сельсовета https:// adm-grigorevka.moy.su 
/ не позднее 20.05.2021 г.

6. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района 
осуществить опубликование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, предостав-
ленного отделом архитектуры, строительства и коммунального хозяйства, на официальном сайте адми-
нистрации Ермаковского района http://adminerm.ru и не позднее 20.05.2021 г.

7. Отделу архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского райо-
на с 20.05.2021 г. по 22.06.2021 г. организовать экспозицию проекта подлежащего рассмотрению на пу-
бличных слушаниях и консультирование посетителей по адресу: Красноярский край, Ермаковский рай-
он, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, каб. 203, понедельник - пятница с 08:00ч. до 16:00ч., обед с 12:00ч до 
13:00ч, тел. 8 (39138) 2-13-78.

8. Отделу архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского райо-
на организовать публичные слушания.

9. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района в 
период с 22.06.2021 г. по 30.06.2021 г. осуществить опубликование заключения о результатах публичных 

слушаний в газете «Ермаковский вестник» и «Нива», а так же на официальном сайте администрации Ер-
маковского района.

10. Администрации Григорьевского сельсовета, в период с 22.06.2021 г. по 30.06.2021 г. осуществить 
опубликование заключения о результатах публичных слушаний на сайте администрации Григорьевского 
сельсовета https://adm-grigorevka.moy.su/.

11. Контроль, за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации 
Ермаковского района по оперативному управлению Абрамова С.М.

12. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава района М.А. Виговский

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» мая 2021 года                                                                                                                               № 230-п

О проведении публичных слушаний по вопросу «Утверждение проекта генерального плана Семенни-
ковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. N 190-ФЗ, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
лении в Российской Федерации», Уставом Ермаковского района, в целях соблюдения права человека на 
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу «Утверждение проекта генерального плана Семенни-
ковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», на 23.06.2021 г. в 14 часов 00 минут по 
адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Семенниково, ул. Новая, 2а, зрительный зал филиала 
МБУК ЕЦКС «Дом культуры с. Семенниково».

2. Организацию проведения публичных слушаний возложить на начальника отдела архитектуры, стро-
ительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района А.С. Сидоренко.

3. Начальнику отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ерма-
ковского района А.С. Сидоренко обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по выше-
указанному проекту.

4. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района 
осуществить опубликование оповещения о проведении публичных слушаний на официальном сайте ад-
министрации Ермаковского района и в газете «Нива» и «Ермаковский вестник» не позднее 20.05.2021 г.

5. Администрации Семенниковского сельсовета осуществить опубликование оповещения о проведе-
нии публичных слушаний на сайте администрации Семенниковского сельсовета https://семенниково.рф/ 
не позднее 20.05.2021 г.

6. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района 
осуществить опубликование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, предостав-
ленного отделом архитектуры, строительства и коммунального хозяйства, на официальном сайте адми-
нистрации Ермаковского района http://adminerm.ru и не позднее 20.05.2021 г.

7. Отделу архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского райо-
на с 20.05.2021 г. по 23.06.2021 г. организовать экспозицию проекта подлежащего рассмотрению на пу-
бличных слушаниях и консультирование посетителей по адресу: Красноярский край, Ермаковский рай-
он, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, каб. 203, понедельник - пятница с 08:00ч. до 16:00ч., обед с 12:00ч до 
13:00ч, тел. 8 (39138) 2-13-78.

8. Отделу архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского райо-
на организовать публичные слушания.

9. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района в 
период с 23.06.2021 г. по 01.07.2021 г. осуществить опубликование заключения о результатах публичных 
слушаний в газете «Ермаковский вестник» и «Нива», а так же на официальном сайте администрации Ер-
маковского района.

10. Администрации Семенниковского сельсовета, в период с 23.06.2021 г. по 01.07.2021г. осуществить 
опубликование заключения о результатах публичных слушаний на сайте администрации Семенниковско-
го сельсовета https://семенниково.рф/.

11. Контроль, за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации 
Ермаковского района по оперативному управлению Абрамова С.М.

12. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава района М.А. Виговский

Учредители: Администрация и 
Совет депутатов Ермаковского 
района

Отпечатано в типографии: ООО «Типография Март», 
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел.: (3902) 22-34-27 Тираж 999 экз. Зак. № 21р-208/1

Адрес редакции:662820, Красноярский край,
Ермаковский район, с .Ермаковское, пл. Ленина, 5
Тел.: 8 (39138) 2-15-64; E-mail: adminerm@krasmail.ru

Главный
редактор:
Володенков М.Л.

Газета выходит не реже 
одного раза в квартал


